seguimiento a la matriz de riesgos establecida y no se ha presentado ningún evento que 

pueda dar lugar a que ocurra alguno de los siniestros tipificados en la matriz, conforme 

al Acuerdo Marco de Precios. 

4. SOLICITUD DE MODIFICACIÓN 

• Adicionar el valor del contrato en la suma de $ 7.440.286,88 SIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA 

Y OCHO CENTAVOS, incluido IVA y todos los costos directos e indirectos, tasas y 

contribuciones así: 

A. Agregar elemento – Nombre: “Reajuste salarial” Cantidad 1 – Unidad: Peso (COP) 

Precio unitario: CINCO MILLÓN SEISCIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO SETENTA Y 

NUEVE PESOS CON CUATRO CENTAVOS ($ 5.622.179,04). 

B. Agregar elemento – Nombre: “Reajuste IPC” Cantidad 1 – Unidad: Peso (COP) 

Precio unitario: UN MILLÓN VEINTISÉIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS CON 

NOVENTA CENTAVOS ($ 1.026.870,90). 

C. Editar el valor del ítem 45 AIU, adicionando la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y